cuerit, rapinam in domum suam de sub-

stantia pauperis congregat. Omnia quoque,

quae sunt Ecclesiis oblata, vel delegata,

in pauperum ,
pupillorum , viduarum,

certum est, necessitates destinata. Quare

quisquis ex his aliquid in suas utilitates

exigit, rapinam pauperis in domum suam

congestam detinet. Et Apostolus ait: Quia

rapaces regnum Dei non possidebunt (e).

(a)Isai.3. (6)2 Corinth. 8. (e) 1 Corinth. 6.
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Nullam in Cor-

beia ditionem

per episcopum

Labori aut a-
liam guaiuli-

Uiide ab omnibus, quae monasierio Cor-

beiae fuerint vel oblata, vel quocumque

legitimo iure possessa, in pecuniis, in

agris, in praediis, in domibus, in cellis,

aut ecclesiis, nihil ex iis sibi praesumat

aut episcopus, aut quicuraque ministrorum

eius, ne contra nostrani et maiorum au-

cloritatem faciens, regum quoque decreta

prò servorum Chrisli quiete constituta

contemnens, reum se sancti concilii, et

perpetuae damnationis efficiat.

7. Et quoniam monachi tranquillitatis

pacem et securitatis otium habere debent,

ut Deo vacantes professionis suae regulam
bei ecclesia- valeant observare, nec episcopus, nec
slit'ìim persci- ,. . ili"
nam .Kiiara- archidiaconus eius accedant ad praelatum
lur '

monaslerium, nec servorum Dei quietem

perturbare praesumant; nisi forte aut

abbas, aut fratres alicuius utilitatis gratia

eum vocare voluerint: alias neque in ab-

batem, neque in aliquem de fratribus

quidquam potestatis oblineat, neque per

episcopalem fastum aliquid in eos ei liceat;

verum abbas secundum regulam S. Be-

nedica liberarci monasterii habeat pote-

sialem, et monachi ad eius, tamquam ad

pastoris sui solummodo respiciant guber-

nationem, nec episcopale ministerium

aliquid ditionis super eos oblineat. Quo-

niam cum abbas vices Christi in mona-

Steno creditur agere
,

pastoris officium

super creditas sibi oves habere cogno-

scitur; utque dispensationis suae mini-

sterium exercere praevaleat digne, nullius

debet perturbari potestate subiectus, sed

ab omni episcopali liber dominalione,

Christum tanlummodo iudicem sustineat,

cui reddilurus est de credilis sibi ovibus

rationem. Qua propter modis omnibus

statuimus , ut episcopus adventus sui

praesentia monasterii tranquillitatem non

inquietet, nec aliquid in eo episcopali po-

testate facere praesumat, nec fratribus,

aut abbati ullam molesliam, aut inquie-

tudinis perlurbationem ingerat. Quod si

Depositio ci violare praesumpserit, non pastoris of-

irahaecinob- Iicium, sed eversons, atque conturbatons
««rrantes, dominici gregis novera se agitare lyran-
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nidem : ne per hoc, non ut paslor susci-

piendus, verum tamquam lupus ab ovili

Christi removendus, damnationis suae

poenas anathematis mucrone percussus

excipiat. Altaria vero seubasilicas inmona-

sterio rogatus ab abbate prò Christi no-

mine consecret, atque benedicat. Chrisma

quoque sive sanctificationis oleum singulis

annis praebeat, sed et si quem petierit

abbas, aut de monachis, aut de canonicis

suis ad aliquem gradum ecclesiaslicum

consecrandum , nullatenus contradicat,

nisi forte is, prò quo petitur, indignus

tali honore veritatis testimonio deprehen-

datur: quoniam sicut divinae benedictionis

sacramentum, aut prò gratia largiri cui-

quam non decet indigno, ila gratis debet

exhiberi dignis, sicut Salvator ah: Gratis

accepistis, gratis date (a).

8. Electionis autem privilegium, ut

habeaut fratres eiusdem monasterii de-

cernimus , idest , ut quemcnmque de

seipsis, qui sit monachicae professionis,

dignus tamen pastorali praelalione, vo-

luerint eligere secundum regularem au-

ctoritatem, potestatem habeant eligendi.

Et super hoc monentes obsecramus filios

nostros gloriosos, Lotharium, Ludovicum,

Carolum Augustum, ut sicut memorabilis

Augusti genitor, et avus eorum, et priores

ante se reges Francorum, eidem coenobio

concesserunt, eligendi de semelipsis ab-

batem, alque ipsi suis praeceptis hoc

idem sanxerunt, ita quoque conservare

suis temporibus prò Christi amore di-

gnentur, et conservanda perpetuis diebus

aeternitatis suae legibus constituant: ut

dum famulis Christi libertatem electionis

An. C. 85S
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ciios in iure

huiusmodi de-

fendont et
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concessennt, et concessane servare stu-

duerint, et praesentis vitae regnura, et

sempiternae beatitudinis gloriam a Domino
ipsi percipere mereantur. Atque quod est,

aut regio munere, aut fidelium devotione

ad idem coenobiura Deo famulisque eius

oblatum, nec ipsi auferant, nec alios aur

ferre permittant. Quoniam valde iustum

constat atque religiosum, ut qui a Domino

(a) Matth. 10.

vinuin ius ce-

dimi,
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meruerunt percipere regni honorem, ipsi

Deo conservent, quod ei collatura est :

quia credentium devotione, et qui a Christo

regali magnificentia praelati sunt caeteris,

ipsi famulis Christi eligendi sibi pastorem

non auferant libertatem. Nani quis ignorat,
Q«ae Erciwiis

jj| a
„uae coi|ata sun t Deo per fidelium

(lunantur ab i
. . ,

l

humano in ai- manus, diviniate possidenda consignari.,

et ab humano iure in ius divinum con-

cedi: nec etiam hominum dominationi

posse transcribi, quod constat divinilatis

possessione semel fore contradictum ?

Unde quisquis ea sui iuris dominationi

conatur adiungi, alterius, idest Dei iuris

pervasorem certuni est fore eum. Etenim

si quis alicuius hominis possessionem per

violentiam sibi conatus fuerit usurpare,

reus publici iuris efficitur, et tarnquam

raptor, et pervasor haeredilatis alienae

legali iudicio puniendus subiicitur. Multo

magis igitur quicumque res Deo conse-

cratas in ius suae possessionis transfuderit,

non Immani tantum, sed etiam divini iuris

innoxius tenetur,et non solum raptoris, aut

pervasoris crimine, veruni etiam sacrilegii

nota damnandus,caelesti iudicio raultabitur.

9. Unde magnifici principes cogìtent

quanto se crimine ante conspectum divi—

nae maiestatis obligent, qui res Deo tra-

ditas invadere, et ab ecclesiasticis usibus

in suas utilitates convertere non metuunt.

Si vero privatorum quamvis ingenuorum

hominum tamen possessiones iniuste per-

vaserint, atque violenter abstulerint, non

reges, idest iusti, et modesti, sed tyranni,

idest crudeles, et iniqui vocantur, et ha-

bentur. Quo nomine, quove honore cen-

sendi sunt, qui divinam haereditatem,

idest Ecclesiae Christi possessionem in-

iuste invadunt, et violenter auferunt? Unde

haec cogitantes filli nostri religiosissimi

principes, res monasterii Corbeiensis in-

^iolatas, illibatasque tamquam sacra di-

vinilatis custodiant, nec ipsi eas tollentes,

nec ab aliis auferri sinentes, ut ante con-

spectum superni Regis, quod dicuntur no-

mine reges merito censeanlur; ut dum Deo,

quae sua sunt, custodiunt, eis a Deo, et ler-
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reni regni principatus custodiatur, et

sempiternae bealiludinis corona tribuatur.

10. Quapropter monentes eos horta-

mur, ut tam sua quam priorum principum

concessa inconvulsa custodientes, pontifi-

cum quoque nostraque decreta nullatenus

praevaricantes, monasterio saepe dicto ele-

ctionis privilegium tam suis quam futuris

temporibus, et conservent, et servanda

sanctionis perpetua stabilitale decernant.

Veritatis etenim voce docemur, quoniam

si quis in ovile Christi non per hostium

ingreditur, sed aliunde ascendit, hic fur

est et latro. Et talis non dominici regis

salutem, sed sua lucra, non ut salvet,

sed ut perdat, requirit. Ovile autem Chri-

sti fore collegium sanctum monachorum
nullus prudentium dubitat. In hoc ovile

per hostium ingreditur, quando per ele-

ctionis ordinem secundum regularem con-

stilutionem aliquis pastorale ministerium

sortitur: qui vero regia dominationis po-

testate suffultus, et non per electionis

gratiam supra dominicum gregem prima-

tum arripit, hic non pastor, idest vicarius

Christi , sed fur et latro esse cognoscitur:

nec ut dominicum gregem cuslodiat , sed

ut perdat et dissipet intrare deprehenditur.

Unde quisquis ei potestalis huius tribuit

dominationeni, de morte tantarum ani-

marum in die iudicii reus iudicabitur,

quantis hic per pravitatis exempla causa

fuit perditionis.

11. Qua de re gloriosi principes mo-
nasterio huic electionis praerogativam con-

cedile, neque aliquam personam, aut lai—

cani, aut canonicam, quod conira omneni

ecclesiaslicum ordinem est, aut etiam mo-
nachimi, ex alio monasterio, vel secun-

dum regulam non electum, super illud

regali potentia constituatis, ne domus Dei.

quae domusorationis esse debet, per vos fiat

spelunca latronum (a). Neque enim igno-

ratishuiusmodi praelatos,etauctoreshuius-

modi praelationis a domo aeternitatis divina

censura exturbandos, et ad supplicia ul-

tionis perpetuae depoitandos. Unde quae

(a) loan. 10.

An. C. 885
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Contri baci- sententia damnationis a nobis est ia tales
aitontanics

t>xercenda n isi quaro Spiritus Sanctus
imprecati!». '

.
ir

ore prophetico protulit, dicens: Omnes
principes eorum ,

qui dixerunl: haeredi-

tate possideamus sanctuarium Dei: Deus

raeus pone illos ut rotam , et sicut stipu-

larli ante faciem venti : sicut ignis qui

comburit silvani, et sicut fiamma combu-

rens montes; ita persequeris eos in tem-

pestate tua, et in ira tua turbabis eos (a).

Qui sunt enira, qui sanctuarium Dei hae-

reditate possidere dicuntur, nisi illi, qui

res Deo dicatas, et ad usus pauperum

servorumque eius collatas, saecularis po-

tentiae dominatu , non electionis grafia

quaerunt obtinere? Principes autem illa-

rum sunt hi, qui votis suffragia praeslando,

aut Ecclesiae res illis tradendo consentiunt.

Quali autem utriqueferiantur divinitus ul-

tione superius dieta sententia comprehen-

dit, quae ostendil eos a coelestis patriae

stabilitale proiiciendos, et temporalis (1)

volubilitate lapsus quasi rotae vertigine

circumferendos, postque praesentis termi-

numvilae, turbine divinae animadversionis

velut stipulam ariditatis vanitale levissi-

mam rapiendos, et infructuositatem eo-

rum, atque superbiam, tanquam silve-

strem sterilitatera , et contra Deum elatum

tumorem terrae igui, flammaque vorante

comburendos.

12. Ut hanc igitur ultionis divinae seve-

ritatem non subeant, studeant christianis-

simi principes Christi Ecclesiis electiouis

sua iura conservare, et quod universae de-

betur Ecclesiae, Coibeiensi non auferant

monasterio: ut dum ei propter honorem Dei

ius electionis indulserint, et res monasterii

violentorum ambitionibus ne deserviant

incontaminatas serva verint, ipsi coelestis

regni cum Christo participium consequan-

lur. Nec illum aliquando in saecularium

manus, aut canonicam dominationem per-

miltant quod habitatorum summa destru-

ctio est, at dantis, sive accipientis summa
damnatio. Nam quid est aliud saecularem

(1) Dacher. : temporali nobilitate lapsos.

(a) Psalm. 82.
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personam pastoris vice Ecclesiae Dei prae-

ferri, quam abominationem desolationis

in tempio Dei constituere? Quicumque

igitur hoc faciunt, Pilato similes inveniun-

tur, qui Caesaris imagines in tempio Do-
mini statuit venerandas. Et cum Apostolus

fidelibus loquitur, dicens: Nolite confor-

mari huic saeculo, sed reformamini in novi-

tate sensus vestri (a) : qui saecularem per-

sonam monachis praeficit, quantum in Quantum mai:

saeculo de forma spiritus ad formam sae- Serper™.
culi, et de imagine Christi ad imaginem n « a monachi»

terreni regis eos impellit: quoniam omnis

subditus praelati sui debet imaginem se-

quendo imitari. Unde non parvo se de-
lieti scelere putet involvi, qui tales Ec-
clesiae praeponit, ut quorum forma servi

Christi, non Christi humilitatem sed su-

perbiam mundi, non coelestis patriae de-

siderium, sed concupiscentiam saeculi

contemplentur semper, et addiscant.

13. Quod quia videtis, excellentissimi n«aia «aiior-

principes, scelestissimum fore hoc impie- '"'rum" reBT.

tatis sacrilegium , a monasterio Corbeiense

propellite semper; sed nec canonici ordi-
Corbciae ""-

• *u i i- i i 9.
ue canonici

nis personam super ìllud aliquando vel ordinis quiii-

praeponatis, vel praeponi sinatis. Memo-
nendur

aepo ~

res estote, quod Nadab, et Abiù, quia

ignem alienum Domino in incensum obtu-

lerunt, divino igni consumti sunt. Ignem
siquidem alienum in incensum ofFert Do-
mino, qui monasticae religioni aliquem